

ENTE PARCO DELL'ETNA

Nicolosi

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE Nº 1/10

ORIGINALE

Oggetto: Migrazione delle utenze telefoniche dell'Ente alla Telecom Italia S.p.A. nel rispetto delle condizioni contrattuali ed economiche previste dalla "Convenzione per la fornitura dei servizi di telefonia fissa e connettività IP n° 4" stipulata tra la Consip S.p.A. e la Telecom Italia S.p.A.

L'anno duemilaquindici il giorno dieci del mese di Settembre, in Nicolosi,

IL DIRETTORE REGGENTE

VISTO il Decreto prot. n. 80/Serv. 1°/S.G. con il quale è stata nominata Presidente dell'Ente Parco dell'Etna la dott.ssa Antonietta Maria Mazzaglia;

VISTO il D.A. n. 265/GAB del 17.6.2015 con il quale è stato nominato Direttore Reggente dell'Ente Parco dell'Etna l'Ing Santi Trovato;

VISTA la L.R. 06.05.1981, n. 98;

VISTA la L.R. 09.08.1988, n. 14;

VISTO il D.P.R.S. n. 37 del 17.03.1987;

VISTA la L.R. 03.10.1995, n. 71;

VISTO il Regolamento di organizzazione dell'Ente Parco, approvato con Decreto Assessoriale n. 104/GAB del 12.4.2005, ed in particolare l'art. 9, "Funzioni del Direttore dell'Ente Parco";

ATTESO che con deliberazione consiliare n. 2 del 20.3.2014 è stato adottato il bilancio di previsione esercizio finanziario 2014;

ATTESO che con nota dell' A.R.T.A. prot. n. 40995 del 10.9.2014, pervenuta in pari data a questo Ente Parco ed assunta al nostro protocollo n. 4341 del 11.9.2014, si comunicava che non venivano riscontrati nella suddetta deliberazione vizi di legittimità";

VISTA la deliberazione Consiliare n. 16 del 28.11.2014, con la quale sono state approvare le variazioni ed assestamento del bilancio esercizio finanziario 2014, resa esecutiva dall' A.R.T.A. con provvedimento n. 57224 del 9.12.2014;

VISTA la Deliberazione del Comitato Esecutivo n. 101 del 23/12/2014 ad oggetto "Richiesta Gestione Provvisoria del Bilancio 2015":

VISTA la L.R. n. 3/2015 ad oggetto "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della Regione per l'anno 2015. Disposizioni finanziarie urgenti. Disposizioni in materia di armonizzazione dei bilanci";

VISTA la nota dell' A.R.T.A. prot. n.3124 del 22/01/2015 di autorizzazione alla Gestione Provvisoria del Bilancio 2015;

VISTA la nota dell' A.R.T.A. prot. n. 24544 del 25/05/2015 ad oggetto "Autorizzazione provvisoria fino al 30/06/2015" con la quale si autorizza questo Ente Parco alla prosecuzione della gestione

provvisoria per l'esercizio 2015 fino alla data del 30 giugno p.v., riguardante esclusivamente le spese che rivestono carattere di assoluta necessità, urgenza ed indifferibilità;

VISTA la nota dell'A.R.T.A. prot. n. 32693 del 9/07/2015 ad oggetto "Autorizzazione provvisoria fino al 31/07/2015" con la quale si autorizza questo Ente Parco alla gestione provvisoria fino alla data del 31 luglio, per le spese che rivestono carattere di assoluta necessità, urgenza ed indifferibilità e in ogni caso per le spese la cui mancata esecuzione può arrecare danno patrimoniale grave all'Ente;

CONSIDERATO che l'art. 11 della L.R. n. 3/2015 prevede l'applicazione delle disposizioni del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. in materia di armonizzazione dei bilanci, secondo le modalità ed i rinvii nello stesso riportate;

VISTA la nota dell' A.R.T.A. prot. n. 36291 del 31/07/2015 ad oggetto "Autorizzazione gestione provvisoria" con la quale si autorizza questo Ente Parco alla gestione provvisoria fino alla data del 31 agosto 2015 esclusivamente per le spese che rivestono carattere di assoluta necessità, urgenza ed indifferibilità ed in ogni caso per le spese la cui mancata esecuzione può arrecare danno patrimoniale certo e grave all'Ente;

PREMESSO che nell'anno 2006, in attuazione della "Convenzione per la fornitura dei servizi di telefonia fissa e connettività IP" stipulata tra la Consip S.p.A., per conto del Ministero dell'Economia e delle Finanze, e la Fastweb S.p.A ai sensi dell'Art. 26, legge n. 488/1999, e dell'Art. 58 legge n. 388/2000, per effetto della quale la stessa Fastweb S.p.A è risultata fornitrice, dei servizi di telefonia in oggetto, per le PP.AA. per una durata di mesi 24 con possibilità di proroga fino ad ulteriori mesi 6, l'Ente Parco ha migrato le proprie utenze telefoniche, per quanto attiene la fornitura del servizio di fonia in CPS, con esclusione della fornitura delle linee telefoniche in quanto tale servizio non era tecnicamente fornibile da Fastweb S.p.A.;

VISTA la "Convenzione per i servizi di telefonia fissa e connettività IP 4" stipulata tra la Consip S.p.A., per conto del Ministero dell'Economia e delle Finanze e, congiuntamente a parità di condizioni e di prezzi praticati alle PP.AA., con la Fastweb S.p.A. e con la Telecom Italia S.p.A., ai sensi dell'art. 26 Legge 488/99 e ss.mm.ii., dell'art. 58 Legge 388/2000, del D.M. 24.02.2000 e del D.M. 2.05.2001, per l'affidamento dei servizi di telefonia e connettività IP in favore delle Pubbliche Amministrazioni, per una durata di 36 mesi con eventuale proroga di ulteriori 12 mesi;

ATTESO che, per motivi di continuità del servizio, questa Amministrazione ha aderito alla "Convenzione per la fornitura dei servizi di telefonia fissa e connettività IP 4" mantenendo l'affidamento del servizio di fonia in CPS alla Fastweb S.p.A. e, per l'indisponibilità di copertura di linee telefoniche sul territorio da parte di quest'ultima, il servizio di fornitura delle linee telefoniche alla Telecom Italia S.p.A.;

CONSIDERATO che da qualche periodo, come appurato a seguito di interventi tecnici, si verificano degli inconvenienti sull'inoltro o ricezione delle chiamate in CPS che, spesso, non vanno a buon fine causando dei disservizi al sistema di comunicazione telefonica dell'Ente da e verso l'Utenza esterna, pertanto, allo scopo di eliminare il sistema CPS in atto utilizzato e causa degli inconvenienti di cui sopra, è stato richiesto alla Telecom Italia S.p.A. un progetto esecutivo per la fornitura dell'intero servizio di telefonia fissa (rete e fonia), in regime di Convenzione in atto attiva;

VISTO il progetto esecutivo trasmesso dalla Telecom Italia S.p.A. che conferma la possibilità, dal punto di vista tecnico, di realizzare la tipologia di impianto di telefonia fissa richiesto da questo Ente;

RITENUTO opportuno, allo scopo di rendere più funzionale il servizio di telefonia fissa, a parità di condizioni economiche, di procedere alla migrazione della fornitura di tutte le

utenze telefoniche dell'Ente, relativamente ai servizi di fonia che di rete (linee telefoniche), su Telecom Italia S.p.A. nel rispetto delle condizioni contrattuali previste in Convenzione;

DETERMINA

- Procedere alla migrazione della fornitura di tutte le utenze telefoniche dell'Ente, relativamente ai servizi di fonia che di rete, su Telecom Italia S.p.A. nel rispetto delle condizioni contrattuali ed economiche previste in Convenzione, incaricando gli Uffici preposti dell'Ente Parco di espletare le procedure necessarie alla predisposizione dell'ordinativo di fornitura;
- 2) Incaricare il dott. Alfio Zappalà, Dirigente dell'Ente Parco, già autorizzato ad impegnare l'Amministrazione nel sistema delle Convenzioni per la fornitura di beni e servizi per le PP.AA., ad emettere il relativo ordinativo di fornitura;
- 3) Prendere atto che, in seguito alla migrazione delle utenze in favore della Telecom Italia S.p.A., i servizi di rete ed il traffico telefonico prodotto dall'Ente Parco saranno fatturati unicamente da quest'ultima Società;

4) Dare atto che il presente Provvedimento non prevede oneri a carico dell'Ente Parco.

Il Direttore Reggente (ing. Santi Troyato)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

	Si attesta che il presente provvedimento è stato pubblicato presso la sede dell'Ente
Parco	il, giorno festivo e per la durata di giorni quindici.
	IL DIRIGENTE
	(dott. A. Zappalà)